
Vážení spoluobčané! 

Tento zpravodaj vychází v době vrcholící 

epidemie viru způsobujícího onemocnění 

Covid -19. Nebudu zde opakovat informa-

ce, kterých jsou plná média a jdou  

z extrému do extrému, od toho, že virus je 
„chřipečka“, na kterou stačí slivovice,  až 

po názory věštící zkázu světa, jak jej  

známe. 

Chci jen apelovat na zdravý rozum či  

vědomí sounáležitosti. Prosím, dodržujte 

nařízení vlády a pokyny epidemiologů! 
Můžeme si myslet, co chceme, roušky  

i nařízení považovat za obtěžující nesmy-

sl, ale všichni se asi shodneme na tom, že 

by současný stav nouze měl co nejdříve 

skončit. K tomu můžeme přispět všichni 
tím, že se budeme chovat zodpovědně.  

Aktuální epidemiologická situace má sa-

mozřejmě vliv i na dění v obci. Došlo k 
omezení provozní doby obecního úřadu 

(Po. + St. od 9 do 11 hod. a od 13 do 16), 

byly zrušeny všechny plánované spole-
čenské a sportovní akce. Uzavřeli jsme 

rozhlednu i sportovní halu, dokonce nepro-

běhnou ani tradiční „Dušičky“ na hřbitově. 

Avizované snížení příjmů z daňové výtěž-
nosti je sice citelné, ale máme z minulých 

let naspořeno, takže letošní investiční 

akce proběhly či probíhají. Pro příští rok 
žádné větší akce neplánujeme, chceme si 

nechat finanční rezervu na akutní investi-

ce, např. do kanalizace, či „na horší časy“. 

V celé obci je nové veřejné osvětlení. 
Původní staré sodíkové výbojky byly  

nahrazeny moderním a úsporným LED 

osvětlením, které svítí jen tam, kde je  
třeba, a ne na oblohu, jak tomu bylo  

doposud například na celém Jižním svahu 

- viz fotografie níže. Polovinu nákladů 

pokryla dotace od ministerstva průmyslu. 

Chodník od křižovatky k prodejně  

potravin z nové zámkové dlažby je hotov, 
dokončuje se oprava kanalizace a komu-

nikace „v dolní uličce“. Plánujeme postup-
ně tímto způsobem opravit chodníky v celé 
obci. 

Před zimou proběhnou ještě drobné 

opravy výtluků a nerovností na  

silnicích, včetně „ostrůvků“ v chodníku 
poblíž kruhových objezdů, které by měly 

být vyplněny zámkovou dlažbou.  

Retardéry a zpomalovací prahy nakonec  
instalovány nebudou, lidé je nechtějí, mají 

obavy z hluku a otřesů. Nechali jsme  

alespoň obnovit vodorovné dopravní  
značení na silnici upozorňující řidiče na 

přednost zprava. Prosíme rodiče, aby si 

hlídali své děti, které se na kolečkových 
bruslích či na skateboardech stávají  

nepředvídatelnými účastníky provozu! 

Důležitou otázkou je odkup kanalizace 

a vodovodu v nových lokalitách.  
Opakovaně žádáme ministerstvo o  

informace, zda můžeme s nějakou dotací  

počítat. Poslední odpověď (20.10.2020) 

byla: „Probíhá upřesňování podmínek, 

mějte trpělivost. Dotační titul bude zřejmě 

vypsán v polovině roku 2021.“ Nabídka na 
odkup ze strany soukromého vlastníka 

stále trvá, ale pokud můžeme využít  
dotaci, vyplatí se počkat. Cílovým stavem 

pro nás je samozřejmě sjednocení  

vlastnictví infrastruktury do rukou obce. 

Přeji všem krásný podzim, málo stresu a 
především hodně zdraví!  

   Ing. Jiří Horák, starosta 

Slovo starosty, informace o aktuálním dění v obci 

OBEC Vysoká nad Labem 
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Pohled z rozhledny na noční obec osvětlenou ještě původními lampami s výbojkami. Je krásně vidět, že „koule“ svítily všude, ne jen na silnici... 



Den 24.6.2020 v 

7:22 byl vyhlášen 

výjezd do areálu 

Polabí Vysoká a.s.. 

Majitel oznámil na 

HZS, že z jednoho 

stohu nedaleko areálu vychází dým. K 

výjezdu byla povolána i naše jednotka. 

Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že 

může dojít k samovznícení stohu slámy a 

profesionální hasiči rozhodli, že se stoh 

musí rozebrat. Naše jednotka zůstala po 

celou dobu na místě a dohlížela, aby stoh 

nevzplanul. Po přeměření teploty ve  

stohu, které provedli hasiči z Přívozu, 

bylo rozhodnuto, že se stoh musí roze-

brat celý, aby nedošlo k požáru. Celá 

akce byla ukončena okolo 15. hodiny a 

naše jednotka byla odvolána. Zasahovali: 

velitel L. Rudolf, strojník T. Salavec,  

hasiči D. Krám a V. Kulhavý. 

Dne 28.6.2020 17:08 po silné bouřce 

jsme byli povoláni k rodinnému domu č.p. 

139. Zde byl majitelem nahlášen naklo-

něný a zlomený vzrostly smrk u rodinné-

ho domu. Po příjezdu jsme vyhodnotili, 

že strom musíme pokácet. Kvůli bezpeč-

nosti obyvatel domu probíhalo kácení 

směrem do vozovky. Aby byla zajištěna i 

bezpečnost silničního provozu, byla  

doprava zastavena na dobu nezbytně 

nutnou. Zasahovali: velitel L. Rudolf, 

strojník T. Salavec, hasiči L. Motyčák. a 

V. Kulhavý. 

Dále naše jednotka pomáhala občanům s 

likvidacemi několika hnízd bodavého 

hmyzu, který se usadil na jejich pozem-

cích. Tímto chci poděkovat všem našim 

dobrovolným hasičům, kteří se těchto 

úkolu zhostili na výbornou. 

V katastru naší obce jsme na požádání 

starosty a občanů likvidovali některé  

suché vzrostlé stromy, které ohrožovaly 

majetek a zdraví. Tyto stromy byly poká-

ceny a uklizeny. 

IRONMAN, který se měl konat 3.10.2020 

se po rozhodnutí členů SDH  z preventiv-

ních důvodů nekonal. Nechtěli jsme  

riskovat zdraví účastníků a lidí, kteří by je 

přišli podpořit. Budeme se těšit na další 

ročník, který se, doufáme, uskuteční v 

příštím roce. 

Naši SOPTÍCI 

Je nám líto, že jsme letos neotevřeli krou-

žek našich Soptíků. Situace ohledně CO-

VID-19 a rizika nákazy tu stále jsou, proto 

jsme nechtěli riskovat jejich zdraví. Tak 

doufejme, že to na jaře bude lepší. 

Vážení spoluobčané, pokud budete 

potřebovat pomoc Vysockých hasičů, 

volejte číslo 607 059 398 L. Rudolf,  

D. Krám, T. Salavec. Případně volejte 

tísňovou linku 112. 

Lukáš Rudolf,  velitel JSDH Vysoká nad 

Labem, www.sdhvysokanadlabem.cz 
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Z činnosti hasičů 

Pro nový rozhlas potřebujeme fotografie od občanů 

Likvidace suchého stromu nebezpečně „zavěšeného“ přes cestu u písníku 

Stávající obecní rozhlas dožívá. Částeč-
ně je signál vedený po drátech starých 
možná 70 let, v nových lokalitách je  
analogová bezdrátová technologie. Jako 
celek to příliš nefunguje, dochází k pře-
krývání zvuku, slyšitelnost je v různých 
částech obce různě kvalitní, někde není 
slyšet vůbec.  

Pořízení nového rozhlasu je nákladná 
věc. Nejdříve se musí udělat akustická 
studie, která stanoví počet, parametry a 
rozmístění reproduktorů tak, aby nedo-
cházelo k překryvům. A podle toho se 
pak soutěží firma, která nový rozhlas 
dodá a instaluje. Pro vaši informaci - 
cena nového moderního obecního 
rozhlasu pro obec naší velikosti se 
pohybuje okolo 1,5 milionu korun. 

Je možnost získat státní dotaci. Pod-
mínkou ale je, že obec leží v záplavo-
vé oblasti nebo je ohrožena tzv. bles-
kovými povodněmi - což je přesně náš 
případ.   
Při delším prudkém dešti obecní kana-

lizace v některých místech nepobere 
takové množství vody a dojde k zaplave-
ní sklepů nebo níže položených dvorů a 
zahrad.  

Pro žádost o dotaci potřebujeme dolo-
žit fotografie dokumentující uvedené 
zaplavení soukromého majetku. Tyto 
fotografie nemusí být nové, mohou být 
klidně desítky let staré. Osobně vím o 
několika případech, kdy se zaplavení 
sklepa řešilo jako pojistná událost  
a pojišťovna hradila škody. 

Prosíme, pošlete či přineste nám  
fotografie, ze kterých bude zřejmé, že  
dešťová voda zaplavila Váš sklep,  
garáž, dvůr či zahradu a způsobila 
škody nebo dokonce ohrozila něčí 
zdraví. K fotografiím připojte datum a  
místo události. 

My tyto fotografie využijeme jako  
podklad pro žádost o dotaci na poříze-
ní nového, moderního obecního  
rozhlasu. Děkujeme!              Jiří Horák 

Ilustrační foto - obě fotografie dokumentují zaplavení sklepa či 

garáže nemovitosti v naší obci. Takovéto fotografie potřebujeme.  
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Letošní posvícení proběhlo v tradičním 

termínu, o posledním srpnovém víkendu. 

Byla to vlastně první letošní akce pro 

veřejnost, protože čarodějnice, pouť, 

dětský den, to všechno bylo zrušeno 

kvůli koronaviru. Takže program letošní-

ho posvícení byl sestaven s úmyslem 

alespoň částečně nahradit tyto zrušené 

akce. A navíc jsme připravili úplnou  

novinku - jízdu starých traktorů, která 

celé posvícení zahajovala. 

Jako obvykle byl součástí posvícení 

fotbal. Od 12 hodin hrály děti a od 17 

hodin naše "áčko", které s přehledem 

porazilo tým z Hořic poměrem 3:0. 

Jízda traktorů začala ve 14 hodin  

exhibičním okruhem uvnitř sportovního 

areálu. Pak začala soutěž. Je nutno říci, 

že původním úmyslem pořadatelů bylo 

předvést traktory veřejnosti a navzájem 

se pochlubit krásnými stroji, tedy bez 

nějakého soutěžení. Nikdy jsme takovou 

akci nepořádali, zkušenosti scházely. 

Nakonec se na startu sešlo 6 traktorů  

(5 starých a jeden nový - pro porovnání) 

a soutěžilo se, všichni do toho šli naplno.  

První byla soutěž v pomalosti, tedy co 

nejpomaleji projet úsek cca 6 m. 

Zařadit redukci, plyn na vol-

noběh, přibrzďování povoleno, 

zastavit se nesmělo. A pak plno-

hodnotná soutěžní disciplína - 

terénní okruh. Zde už bylo důleži-

té jak řidičské umění, tak mož-

nosti stroje. Celkovým vítězem 

se stal Milan Danihelka na stroji 

LKT Milíř domácí výroby, druhý 

dojel Petr Krátký na Zetoru 7011. 

Až na třetím místě byl nový  

traktor John Deere pilotovaný Lukášem 

Salavcem. Další pořadí není důležité, 

protože všichni podali úžasné výkony a 

předvedli veřejnosti své stroje - 

o svezení byl velký zájem jak 

ze strany dětí, tak rodičů. Takže 

kdo se ještě zúčastnil: Jiří Krát-

ký na malotraktoru MT8, Josef 

Horký na stroji Kubota a Jiří 

Horák s historickým traktorem 

Zetor 2011. Všem patří velký 

dík a příští ročník už vymyslíme 

plnohodnotné disciplíny. 

Na programu posvícení byl 

ještě nohejbalový turnaj a dět-

ský den - hry a soutěže pro 

děti. V nohejbalu bylo 5 týmů, 

Vyhráli Buldoci, druhý byl tým s 

názvem Vosy, o třetí místo 

bojovali v rozstřelu Mistři a 

Haze, na čestném pátém místě 

se umístili Sousedi. 

Děti si užívaly kolotoč a další 

atrakce, o hry a soutěže se 

postarali zástupci sportovních 

klubů a spolků - myslivci, fotba-

listi, basketbalisti a další dobro-

volníci z řad sousedů a přátel. 

Děti házely nožem, střílely lukem a ze 

vzduchovek, ukazovaly míčové doved-

nosti i poznávaly přírodniny. A pěknou 

muziku nám pouštěl DJ Horáček. 

Velký dík patří všem, kteří se podíleli na 

zdárném průběhu této akce, zejména 

sousedům a přátelům za pomoc při  

organizaci her a soutěží, zaměstnancům 

obce za přípravu areálu,  hasičům za 

organizaci jízdy traktorů a odborné  

podpálení hranice, děvčatům za neúnav-

né malování na obličej,  provozovatelům 

občerstvení za zajištění kvalitního jídla i 

pití,  ... nechci tu vyjmenovat všechny 

zejména proto, že bych určitě na někoho 

zapomněl.  Díky Vám všem jsme si 

všichni užili pěkné odpoledne.    

Akci jako obvykle spolehlivě a obětavě 

fotografovali Pavel Švajdler a Richard 

Kotrba - děkujeme!      Jiří Horák 



Strana 4 

Slovo úvodem: 

Je vidět, že o fotbalový klub 

ve Vysoké nad Labem je čím 

dál větší zájem. Svědčí o 

tom stále narůstající počet 

dětí. K dnešnímu dni disponujeme bezmá-

la 100člennou mládežnickou základnou. Z 

malého vesnického klubu se postupem 

několika málo let stal fotbalový klub, který 

má v okolí jméno a respekt od ostatních 

soupeřů. Naším cílem je spokojenost dětí 

i rodičů a aby všechny tento druh sportu 

bavil. Na organizaci je to náročné, ale jak 

se říká: kdo se na to jednou dá, nemůže 

přestat  .  

Již tradičně se na konci prázdnin konalo 

fotbalové soustředění v krásném prostředí 

Krkonoš na Benecku. Počet účastníků byl 

rekordní (jelikož nás není zrovna málo ). 

Byly přítomny pohromadě všechny kate-

gorie. Pro děti to byl náročný týden, ale 

doufejme plný nezapomenutelných zážit-

ků.  

Nyní je doba opět zmatená, ale pevně 

věříme, že vše přejdeme ve zdraví a nic 

nám radost z fotbalu nezkazí.      

     Vedení FK Vysoká n/L                                                                                                                   

FK Vysoká nad Labem - mládež  

V létě letošního roku se 15 dětí r. 2011 a 
3 děti r. 2012 staly zcela novými hráči 
starší přípravky. Po zrušeném fotbalovém 
jaru jsme odehráli alespoň několik přátel-
ských zápasů a v srpnu se mohli zúčastnit 
turnaje JAKO CUP 2020, kde jsme měli 
čest vyzkoušet si zahrát 
mimo jiných silných týmů i 
proti SK Slavia Praha. Situa-
ce nám dovolila absolovovat  
letní fotbalové soustředění 
na Benecku, které nám  
i díky počasí skvěle vyšlo a 
dodalo nám chuť do násle-
dující fotbalové sezóny 
2020/2021. V naší kategorii 
ozn. U11 se hraje cca na 1/4 
klasického fotbalového hřiš-
tě v rozestavení 5+1. 

Rozhodli jsme se opětovně 
přihlásit soutěž Krajský  
přebor SP U11, kde mohou 
hrát i děti r. 2010, které  
bohužel, až na výjimky, náš 
klub postrádá. V této soutěži 
se hraje turnajovým způso-
bem, vždy se utkávají dvě 
družstva jednoho týmu na 
dvou hřištích ve dvou  
zápasech, což je celkem 80 
min. hry. Vzhledem k počtu 
hráčů na hřišti se tedy  
mohou vždy zapojit do hry 
všechny naše děti. Stále 

jsme kategorie přípravky a neměl by být 
pro nikoho výsledek až tak důležitý, i když 
v některých zápasech, kde hrají starší děti 
nebo výběrová družstva, to máme hodně 
těžké. Ale jsme samozřejmě rádi za každý 
dílčí úspěch, předvedenou hru a zúročení 

fotbalových dovedností, které se my,  
trenéři, snažíme děti naučit na trénincích. 

V září jsme se ctí reprezentovali náš klub 
na dvou prestižních turnajích Ondrášovka 
Cup Pohár mládeže FAČR v kategorii U10 
pro děti r. 2011. Na těchto turnajích jsme 

se nejen výsledky rovnali 
dětem z větších měst 
jako jsou Rychnov n. K., 
Poděbrady, Týniště n. 
O., Trutnov nebo Nový 
Bydžov, ale především 
předvedli mnoho krás-
ných a bojovných fotba-
lových výkonů. Máme 
radost z každé povede-
né akce a gólů, které 
chceme dopřát nejen 
sobě, ale hlavně rodi-
čům, známým a příbuz-
ným našich malých  
fotbalistů. Jejich celková 
podpora a samotná  
přítomnost na hřišti je 
pro nás důležitá. Tímto 
chceme všem poděkovat 
a doufáme, že se i nadá-
le společně budeme 
potkávat při našich  
fotbalových utkáních.  

Trenéři  - Roman 
Schmidt, Kamil Šic  
a Tomáš Feistel 

Starší přípravka FK Vysoká nad Labem U11 

Část týmu starší přípravky FK Vysoká nad Labem na turnaji JAKO CUP 2020 kat. U10 

Dolní řada: Daniel Pilc, Josef Kolínek, Tomáš Strnad, Veronika Šicová,  

Vojtěch Schmidt 

Prostřední řada: Daniel Zykl, Tomáš Feistel, Daniel Doubrava, Lukáš Svoboda,  

Alex Knob, Tomáš Rydlo 

Horní řada: trenéři Roman Schmidt, Tomáš Feistel a Kamil Šic 

Nová sezona 2020/2021 začala prázdni-

novým soustředění na hotelu Kubát, který 

nám již opakovaně poskytl perfektní  

zázemí pro naše sportovní aktivity, tj.  

tréninky a zápasy. Nechyběla ani tradiční 

turistika spojená s hledáním pokladu.  

Od září se pak naplno rozběhly tréninky a 

soutěžní zápasy Pro letošek jsme  

ponechali minipřípravku spolu s mladší 

přípravkou (z důvodu prolínání jednotli-

vých kategorií a lepší možnosti práce s 

dětmi), což i s příchody nových dětí čítá 

celkem 48 dětí ročníku 

2016 až 2010.  

Pokud se k nám chcete 

připojit (neboť dětí a 

pohybu není nikdy dost 

), najdete nás ve 

středu/pátek v čase 

16,45 až 18 hod na 

spodním tréninkovém 

hřišti.   

Minipřípravka sbírá 

první zápasové zkuše-

nosti na minilize v Láz-

ních Bohdaneč a  2 týmy mladší přípravky 

hrají okresní soutěž mladších přípravek.  

Děkujeme všem za podporu, zejména pak 

obci a rodičům a věříme, že se i nadále v 

této nelehké době budeme moci fotbalem 

bavit. Fotbalu zdar!    Michal Solich, trenér 

FK Vysoká nad Labem - minipřípravka  a mladší přípravka 

Minipřípravka v Lázních Bohdaneč Mladší přípravka - Vysoká 20.9.2020 
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FK Vysoká nad Labem  - mladší žáci 
Mladší žáci museli už na soustředění 
pořádně máknout. Nově je čekal přechod 
na větší hřiště a jiný druh hry (systém 
7+1, ofsaidy, atd.). S tím bylo počítáno v 
trénincích.  Kluci a slečna podstoupili 
dávky, že by i dospělí nejraději utekli z 
hřiště . Dvou až tří fázové tréninky  
zaměřené na výkonost, na práci s baló-
nem a také na souboje. Dále si chlapci a 
slečna na velkém hřišti museli zvyknout, 
že jako jednotlivec nic nezmůžou, ale 
jako tým mohou soupeře porazit. Je to 

vidět ve hře, když jeden zaskočí za  
druhého a nikdo neřeší post, kde zrovna 
hraje. Toto je krásný signál do budoucna. 
Nás trenéry toto velice těší.  

Koncem srpna byla zahájena soutěž  
krajský přebor U-12, kde je konkurence 
obrovská a ani zde se neztrácíme.  
Zúčastnili jsme se také Ondrášovka Cu-
pu, kde jsme posbírali důležité zkušenos-
ti, i když nám bohužel podium těsně ute-
klo. Nám to ale nevadilo a všichni jsme si 
to naplno užili. Také již několikrát v této 

sezóně naši chlapci a slečna vypomáhali 
v zápase starším žákům. Zde jde hlavně 
o vyzkoušení si hry na velkém hřišti a v 
podstatě o přípravu na velký fotbal. I toto 
zvládají na výbornou. Jako trenéři si  
velice ceníme všeho, co dokazují.  
Nezbývá než dodat: makejte takto dál ! 

Závěrem vám všem přejeme hodně zdra-
ví, sil a spoustu krásných fotbalových 
momentů.                                                                                                                     

         Vaši tréňové Libor, Štěpán, Tomáš                                                                                            

Foto zleva – Kleiber Ondřej, Halbich Šimon, Rydlo Martin, Schestag Vojtěch, Strnad Ondřej, Škvrna Jáchym, Daňo Jan, Handlová Valentina, Drábek Michal, 

Pacák Radek, Vítek Jakub, Tachecí Kryštof, Kaplan Václav, Nádeníček Hynek 

Ohlédnutí - charitativní fotbalový turnaj 

Myšlenka podobného turnaje vznikla  
víceméně spontánně vloni na jaře, kdy se 
hrál první ročník. Všem se u nás moc 
líbilo a tehdy jsme se dohodli, že akci 
určitě zopakujeme. Kvůli Covidu jsme 
termín přesunuli z května na sobotu 19. 
září 2020. Počasí bylo ideální, trávník 
posekaný, guláš voněl, stejky ještě víc, 
pivo bylo naražené, co vic si přát. 

Turnaj začal v 15 hodin předáním darů 
pro Stacionář Lávka sdružení Neratov 
(https://www.neratov.cz/lide-s-
postizenim/denni-stacionar-lavka/). 
Dary měly hodnotu 40 tisíc korun, financo-
vány byly ze startovného a z příspěvků od 

sponzorů. Jednalo se o speciální rotoped 
a 4 obří krabice rehabilitačních kuliček do 
bazénu. 

Následovalo exhibiční utkání klientů  
Sdružení Neratov proti týmu Vysoké nad 
Labem. Klienti dostali soupravu starších 
obecních dresů (měli obrovskou radost a 
chodili v nich celé odpoledne)  a hráli 
velmi nadšeně - porazili domácí tým 3:0! 

A začal turnaj za účasti čtyř týmů. Hrálo 
se na polovinu hřiště, 7+1, dvoukolově, 
každý s každým. Nasazení hráčů bylo 
tradičně vysoké, ale nutno říci, že i úroveň 
hry byla vysoká, protože turnaje se  

zúčastnil tým trojnásobných mistrů světa -  
Česká fotbalová reprezentace lékařů, 
pozdější vítěz turnaje! 

Konečné pořadí: 

1. ČESKÁ FOTBALOVÁ REPREZENTACE  
LÉKAŘŮ 

2. VYSOKÁ NAD LABEM 

3. MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 

4. ČESKOSLOVENSKÝ TÝM BRUSEL 

Velký dík patří všem, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu této akce. Nejenže 
jsme si zasportovali, ale ještě jsme ale-
spoň trochu pomohli potřebným.  

      Jiří Horák   



MK-STAV CZ  CUP 2020, basketbalový turnaj U11, Vysoká nad Labem 
V neděli 13. září se v naší 

hale ve Vysoké nad Labem 
uskutečnil další ročník  

přípravného basketbalové-

ho turnaje MK-STAV CZ 
CUP, tentokrát pro mladé basketbalisty ve 

smíšené kategorii U11. Turnaje se zúčast-

nily 4 celky. Naše pozvání přijali mladí 
hráči a hráčky ADFORS BASKET  

Litomyšl, Královských sokolů Hradec  

Králové a BK Loko Trutnov. Čekaly nás 
pěkné zápasy se zajímavými soupeři. 

Vysocká hala byla opět zaplněna rodiči, 

kteří podporovali své týmy i přesto, že 

museli mít vzhledem k aktuálním pande-
mické situaci roušky. Celkové prvenství si 

zaslouženě po suve-

rénních výkonech od-
vezl tým ADFORS 

BASKET Litomyšl, dru-

hé místo putuje ke Krá-
lovským sokolům do 

Hradce Králové a třetí 

zůstává doma ve  
Vysoké nad Labem!  

V rozhodujícím utkání o 

3. místo náš tým  
přehrál děvčata z Trut-

nova a vybojoval si tak 

krásný pohár za 3. mís-

to. Nejlepší hráčem 

turnaje byl zvolen  

Dominik Hodek z vítězného litomyšlské-

ho týmu. 

Důležitější, než výsledky však byla mož-

nost si opět zahrát basketbalový zápas, 
užít si hru, posbírat nové někdy i první 

zápasové zkušenosti. Třetí ročník  

MK-STAV CZ CUP se k radosti všech 

mohl uskutečnil a vydařil se, užili jsme si 

perfektní basketbalový den, proto se již 

nemůžeme dočkat začátku nové  

sezóny. Věříme, že se odehraje celá. 

Zůstaňte zdraví a hrajte basketbal! 

Výsledky: 
BK NAPOS – Královští sokoli HK 24:25 

BK NAPOS – ADFORS BASKET Lito-
myšl 4:52 

BK BK NAPOS – BK Loko Trutnov 51:8 
 

Konečné pořadí: 
1. ADFORS BASKET Litomyšl 

2. Královští sokoli Hradec Králové 

3. BK NAPOS Vysoká nad Labem 
4. BK Loko Trutnov 

    Pavel Pour 
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Prázdniny utekly jako voda a je tady nový 

školní rok. Pěkného počasí jsme mohli 

využít ke hře na školní zahrádce i k  

vycházkám do lesa. Na začátku září děti 

shlédly divadelní představení ,,Dračí po-

hádka", které jim zahrálo divadlo 

,,Pernštejni".  

Děti se také zúčastnily se zábavného 

programu polytechnického vzdělávání 

Malé technické univerzity ,,Stavitel  

města“, s využitím stavebnice LEGO 

Duplo. Pracovaly společně i ve skupi-

nách, seznamovaly se s mapami,  

dětskými technickými výkresy i s důležitý-

mi stavbami ve městě. Za snahu a sou-

středěnost dostaly děti na závěr diplomy.  

V tomto školním roce jsme se zapojili do 

projektu ,,Se Sokolem do života". Cílem 

je motivovat děti k pohybu a naučit je, že 

je to přirozená součást jejich života. Je to 

pro nás snadno realizovatelné, jelikož 

chodíme pravidelně cvičit do sportovní 

haly.  

Dítě tráví v mateřské škole většinu dne, 

proto se snažíme vytvářet prostor pro 

uspokojování všech jeho potřeb, aby se 

zde děti cítily šťastné a spokojené.  

Doufáme, že vzhledem k současné situa-

ci, budeme moci uskutečnit všechny plá-

nované akce s dětmi a některé společně i 

s rodiči.             Iva Vlasáková, ředitelka 

Mateřská škola Vysoká nad Labem 
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Architektonická studie plánovaného obecního domu 

Myšlenka postavit v obci důstojný obecní 

dům, místo dvou kanceláří „přilepených“ k 

původní staré škole  není nová. O záměru 

jsme informovali občany prostřednictvím 

zpravodaje již v prosinci 2018. Tenkrát 

jsem k tomu napsal následující komentář. 

Původní  obecní  dům  byl  postaven  v 

80.  letech 19. století,  jeho  součástí  byla  

i šatlava  a  byt  pro  obecního  policajta.  

V současné  době  je  tam  pošta  a  pivni-

ce EDIK. Jakýsi obecní dům byl v první 

polovině 20. století  i  v  horní  části  obce, 

v ulici  zvané Obicka (název  vznikl  právě  

od  obecního domu  a  pozemku).  Dnes 

tam jsou pouze soukromé domy.  

V druhé polovině 20. století, po vystěho-

vání  5 sedláků v roce 1956, byla  pošta  

ve statku u  Alterů, č.p. 120. Po roce  

1989 byl  statek vrácen v restituci, pošta  

se přesunula na současné místo (tedy do 

původního obecního domu) a kancelář 

obecního úřadu se přestěhovala do nově 

postavené přístavby mateřské školy, kde 

sídlí dosud. Před cca 7 lety byla přistavě-

na další kancelář, tedy obecní úřad má 

nyní dvě kanceláře a společenskou míst-

nost -  bývalou  třídu  MŠ.  Tyto  prostory 

jsou  pro  obec  naší  velikosti  již nevyho-

vující.  Obec zakoupila pozemek cca 1000 

m2  v  centru  obce  naproti  poště. Máme 

v úmyslu postavit  tam obecní dům s  

kancelářemi a dalšími  prvky  občanské 

vybavenosti, které u nás postrádáme. 

Proběhla anketa, ve které se občané  

vyjadřovali k tomu, co by měl nový obecní 

dům, kromě kanceláří úřadu, obsahovat. 

Výsledky jsme zveřejnili ve zpravodaji 

1/2019. Hlasovalo celkem 185 lidí, nejvíce 

si občané přejí ordinaci lékaře (40 hlasů), 

knihovnu, společenské centrum a kulturní 

sál (35 hlasů) nebo prostory pro služby 

(34 hlasů). 

Na základě ankety jsme připravili zadání 

pro výběrové řízení. Rozhodli jsme se pro 

složitější, „dvoustupňový“ tendr, tedy 

nejdříve necháme vypracovat studii, která 

pak bude sloužit jako zadání pro projek-

tanta. V polovině letošního roku proběhlo 

výběrové řízení na autora architektonické 

studie. Vítězem se stal Ing. Arch. Jakub 

Chobotský z Hradce Králové, mimocho-

dem vnuk řezníka Slabého z Vysoké nad 

Labem (řeznictví bývalo ještě po válce 

tam, kde je dnes zámečnictví Králič).   

Ing. arch. Chobotský spolu s Ing. arch. 

Malátovou předložili dvě varianty obecní-

ho domu. V obou pojednali prostor  

v celku, jako střed obce („náměstí), tedy 

bez současné budovy pošty a EDIKU, na 

jejich místo umístili zeleň a kašnu. Což o 

to, myšlenka je to pěkná, architektonicky 

pochopitelná. Musíme si ale uvědomit, že 

nejdříve vznikne obecní dům (kde bude 

mj. pošta) a teprve potom můžeme bourat 

stávající budovu s poštou a dotvářet 

„náměstí“. A za poštou je přilepený sklad 

a garáž, což nemáme zatím ani kam  

přesunout. Takže nějaké brzké bourání 

nehrozí. 

Předkládáme Vám tedy dvě varianty  

návrhu obecního domu. V obou případech 

je to jednopatrová budova, částečně  

podsklepená. V přízemí jsou kanceláře, 

pošta, společenské centrum s knihovnou 

a ordinace lékaře. V prvním patře je  

kulturní sál se zázemím a občerstvením. 

Rozdíly jsou zejména ve vnitřním uspořá-

dání místností. 

V obou případech má budova v patře 

terasu, která je přístupná ze společenské-

ho sálu, čímž zvětšuje jeho využitelnou 

plochu, a slouží účastníkům společen-

ských akcí jako místo odpočinku či  

konverzace, s výhledem do budoucího 

náměstí. 

Na fasádě hlavní části budovy jsou použi-

ty šedé cihelné obklady, vlastní sál je v 

první variantě obložen vertikálními hliníko-

vými lamelami, v druhé variantě vertikální-

mi skleněnými tvárnicemi (Copilit), obojí s 

možností večerního nasvícení. Rozdíl 

mezi oběma variantami je zejména v tom, 

že první varianta má tzv. nárožní věž s 

"radničními" hodinami, čímž působí  

dojmem veřejné budovy. 

Přibližná cena stavby je cca 25 milionů 

korun. Je nutno říci, že v současné době 
tuto částku nemáme, a vzhledem k situaci 

ve státě možná v nejbližších letech ani mít 

nebudeme. Ale zatím můžeme v klidu 

připravit zadání, projektovou dokumen-

taci a získat stavební povolení, což je 
nutné pro případnou žádost o dotaci.  

A samozřejmě chceme záměr postupně 

diskutovat s občany. 

Vážení spoluobčané, vymyslet co nejúčel-

nější a přitom hezké zadání obecního 

úřadu není vůbec jednoduché. Je to  

stavba, která má jak reprezentovat obec, 

tak sloužit občanům. Předkládáme Vám 

tedy vizi architekta a budeme rádi za Váš 

názor na celou stavbu i na její jednotli-

vé části!                  
      Jiří Horák 

současné dětské hřiště  

plánovaný obecní dům  

(v současnosti nezastavěná 

parcela naproti poště) 

stávající obecní úřad 

a mateřská škola 

Architektonická studie obecního domu - situace 



Ing. arch Chobotský projekt popsal takto:  

Horní vizualizace zobrazuje pohled na 

plánovaný obecní dům z budoucího 

„náměstí“, které by mělo vzniknout  

v místě, kde dnes stojí pošta a pivnice 

EDIK. Vlevo kolem domu je příjezd do 

lokality Jižní louka, po pravé ruce „mimo 

záběr“ leží stávající dětské hřiště. Spodní 

vizualizace je jihozápadním směrem, 

vlevo opět vjezd na Jižní louku, zcela 

vpravo je schematicky  znázorněn dům 

čp. 55, kde je v současné době jezdecký 

klub. Silnice je v celém prostoru 

„náměstí“ dlážděná kvůli zklidnění dopra-

vy i kvůli vzhledu, na vjezdu z obou stran 

bude přejezdný práh.  

Vstup do budovy je skrz loubí, které je 

tvořeno pravidelně rytmizovanými  

cihelnými vyzdívkami, a za kterými se 

nachází krytá pěšina - tzv. stoa, která 

přímo odkazuje k architektuře antických 

chrámů, které se v přeneseném smyslu 

staly symbolem demokracie. Dominantou 

stavby je nárožní věž s hodinami a sche-

matickým logem budovy (obsahující  

mimo jiné hlavní znaky obce). Ze záběrů 

je dobře vidět materiálové rozčlenění 

stavby - přízemí a věž s hodinami jsou 

obloženy šedým cihelným obkladem, 

první patro (společenský sál se zázemím) 

je obloženo vertikálními hliníkovými  

lamelami s metalickou bronzově zlatou 

barvou. Lamely v místě francouzských 

oken lze libovolně uzavírat, čímž je zajiš-

těna proměnlivost fasády v čase. 

Krátkodobé parkování v systému K+R je 

zajištěno podél hlavní silnice (podélně), 

dlouhodobé parkování je uvažováno kol-

mo na místní komunikaci na Jižní louku. 
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Varianta 1, Ing. arch. Jakub Chobotský - vizualizace 



Z půdorysů je dobře vidět prostor zakrytý 

loubím, což bude jistě příjemné při špat-

ném počasí, vyzdívky loubí zároveň  

slouží k částečnému zakrytí průhledů do 

prosklených kanceláří úřadu z prostoru 

náměstí. Dominantním architektonickým 

prvkem interiéru budovy je centrální  

prostor s přímým schodištěm a výtahem 

spojujícím obě podlaží. Z centrálního 

prostoru je v přízemí přístupný úřad  

obce, ordinace lékaře, knihovna a hygie-

nické zázemí. Hlavní vstup na poštu je z 

venkovního prostoru od komunikace na 

Jižní louku.  

Centrální prostor v patře pak slouží jako 

předsálí - foyer s rozptylovým prostorem 

pro sál i bufet. Nad loubím je terasa  

přístupná jak z foyer, tak i ze společen-

ského sálu. Podsklepení stavby bude 

záviset na na výsledku hydrogeologické-

ho průzkumu. 
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Varianta 1 -  uspořádání přízemí 

Varianta 1 -  uspořádání prvního patra 



Oba pohledy jsou situované stejně jako v 

předchozí variantě, pro lepší porovnání. 

Od předchozí varianty se tato na první 

pohled liší tím, že nemá nárožní věž a 

kryté podloubí. Je zachováno cihlové 

zdivo v přízemí a v části prvního patra, 

které hmotu budovy opticky rozčleňuje.  

Společenský sál je obložen skleněnými 

deskami (Copilit), s možností nasvícení 

LED diodami. Parkování je řešeno stejně 

jako v předchozí variantě.    
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Varianta 2., Ing. arch. Lucie Malátová - vizualizace 



V této variantě je v opět několik změn v 

porovnání s variantou předchozí. Toalety 

v přízemí i v patře jsou jinde, prostor pro 

knihovnu a  společenské centrum je vět-

ší. Ordinace lékaře je situována k západ-

ní straně objektu. Pro spojení obou  

podlaží je využito klasické schodiště, 

uprostřed s výtahovou šachtou. Terasa 

přístupná z prvního patra je podobná jako 

v předchozí variantě. Podrobnější  

informace o celém projektu můžeme 

podat na obecním úřadě.  

Jak jsem psal v úvodu, chceme vymyslet  

co nejúčelnější a přitom hezkou podobu 

obecního úřadu, která se jednou stane 

dominantou obce. Proto bychom chtěli 

znát za Váš názor na celou stavbu i na 

její jednotlivé části.  

Připomínky posílejte, prosím, do 15.  

listopadu 2020 na adresu  staros-
ta@vysoka-nad-labem.cz.       Jiří Horák 
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Varianta 2 - uspořádání přízemí 

Varianta 2 - uspořádání prvního patra 
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Různé 

Opakovaně zde vyzýváme majitele psů, 

aby si je hlídali. Na veřejné prostranství, 

tedy kdekoli v obci na ulici či silnici, se 

pes nesmí pohybovat sám, musí být 

na vodítku. Totéž platí v lese. V  polovi-
ně října 2020 došlo k napadení dítěte 

větším psem, uprostřed zastavěné části 

obce. Pes údajně vyběhl z otevřených 

vrat a napadl dítě, naštěstí vše proběhlo 

bez závažného zranění. Událost šetří 

Policie ČR, pravděpodobně bude posou-

zena jako přestupek, který bude projed-

návat Magistrát města Hradce Králové.  

Upozorňujeme, že sazba pokuty se mů-

že pohybovat v desítkách tisíc korun! 

Přetlaková hala nad víceúčelovým 

hřištěm se měla instalovat poslední  
víkend v říjnu. Tento termín jsme zrušili, 

hřiště zatím ponecháme otevřené.  

Důvodem je to, že venku se zatím sporto-

vat může, uvnitř je do dovolání zákaz. 

Územní plán obce Vysoká nad Labem 

je vydán a je platný! Trvalo to téměř 4 
roky, ale výsledkem je nový územní plán, 

který splňuje veškeré legislativní i jiné 

požadavky. Kompletní územní plán je k  

nahlédnutí na obecním úřadě Vysoká nad 

Labem nebo na magistrátu města Hradce 

Králové, odbor hlavního architekta. Celá 

historie vývoje územního plánu naší  

obce, počínaje jeho zrušením Nejvyšším 

správním soudem v roce 2009, přes  

ústavní stížnost obce v roce 2010, až  

k dnešní podobě územního plánu je k 

dispozici na odkazu: https://www.vysoka-

nad-labem.cz/uzemni-plan.      Jiří Horák 

V dnešní době je velmi důležité mít aktuální informace. Pro odběr aktualit z obecního 

webu můžete využít možnost nechat si zasílat aktuality do E-mailu. Pro registraci vyu-

žijte, prosím, tlačítko vpravo nahoře na adrese:  https://www.vysoka-nad-labem.cz/ 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován do schránek občanů. K dispozici je  
rovněž na webových stranách obce: http://www.vysoka-nad-labem.cz. Vychází několikrát do roka dle potřeby. 

Fotografie zveřejňované v tomto zpravodaji jsou reportážního charakteru a nejsou v rozporu s  
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů („GDPR"). 

Vysocký Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22595 

Krátce z historie - základní škola ve Vysoké nad Labem byla zrušena v roce 1982 

Úryvek ze školní kroniky, zapsal Luboš Kolouch 

První záznam o zdejší  škole je z roku 1775, vyučování tehdy 

vedl učitel a švec Josef Štěrba. Nová budova školy byla  

postavena v roce 1869, velkou opravou prošla v roce 1930.  

Škola byla přes odpor místních občanů zrušena v roce 1982. 

První třídu (1. a 2. ročník - 14 a 13 žáků) tehdy učila paní Eva 

Baťková, druhou třídu (3. a 4. ročník - 12 a 12 žáků) učil ředitel 

Luboš Kolouch. 

V současné době je v historické budově školy, nově zrekonstru-

ované v posledním desetiletí, umístěna mateřská škola.  

Má kapacitu 50 dětí, což poměrně odpovídá počtu školáků z 

osmdesátých let. 

Na fotografii jsou poslední žáci a žákyně zdejší školy, spolu s 

ředitelem Kolouchem. Některé z nich určitě poznáte.   Jiří Horák 


